UBND HUYỆN THUỶ NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Thuỷ Nguyên, ngày         tháng  12 năm 2024
HD thực hiện nội dung Giáo dục thể

chất cho học sinh trong trường học

năm học 2024 - 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.

 Thực hiện Hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hải Phòng.

Phòng GDĐT hướng dẫn thực hiện nội dung Giáo dục thể chất cho học sinh trong

trường học năm học 2024 - 2025, như sau:

 1. Các trường xây dựng Kế hoạch Kiểm tra rèn luyện thân thể cho học sinh

và tổ chức kiểm tra, đánh giá xếp loại thể lực cho học sinh vào cuối năm học theo

Quy định về việc đánh giá, xếp loại thể lực học sinh, sinh viên được Ban hành kèm

theo Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDĐT ngày 18 tháng 9 năm 2008 của Bộ

trưởng Bộ GDĐT.

 2. Đối với môn Giáo dục thể chất

 - Bố trí đủ 10% tổng số tiết (07 tiết) dành cho ôn tập, kiểm tra, đánh giá.

 - Khung Kế hoạch bài dạy của giáo viên bỏ cột định lượng thời gian dạy,

không chia tiết với mỗi bài, mỗi chủ đề dạy học.

 Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc, triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Kế

		2024-12-06T16:22:41+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Kế <nguyenmninhke@thuynguyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-07T08:31:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-07T08:31:46+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-07T08:31:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!